

DER STADTBOTE

AMTSBLATT DER STADT WUPPERTAL

Nr. 16/2016 25. Mai 2016

Inł	Inhaltsverzeichnis		
•	Landtagswahl am 14.05.2017 – Ernennung Kreiswahlleiter und Stellvertreter	2	
•	Landtagswahl am 14.05.2017 – Ernennung des Kreiswahlleisters und des stellvertretenden Kreiswahlleiters für die Landtagswahlkreise 31 Wupper-	4	
	tal I und 32 Wuppertal II	F	
•	Aufgebote und Kraftloserklärungen von Sparkassenbüchern	5	
•	Öffentliche Zustellungen	6	

Hinweis:

Die öffentlichen Zustellungen werden nach ca. 2 Monaten aus dem elektronischen Archiv gelöscht.

Alle öffentlichen Bekanntmachungen finden sie kostenlos im Internet unter: www.wuppertal.de/bekanntmachungen.

Bekanntmachung

Landtagswahl am 14.05.2017 Ernennung Kreiswahlleiter und Stellvertreter

Vorbemerkung

Das Solinger Stadtgebiet ist in zwei Wahlkreise eingeteilt: 33 Wuppertal III – Solingen II und 34 Solingen I.

Der Wahlkreis 33 Wuppertal III – Solingen II wird gemeinsam aus einem Teil der Stadt Solingen, (Stadtbezirk Gräfrath und dem Stadtbezirk Wald mit Kommunalwahlbezirken 32 Altenhof-Wittkulle, 33 Wald-Mitte-Eigen sowie 34 Fuhr-Hegelring-Bausmühle) und einem Teil der Stadt Wuppertal (Stadtbezirke 1 Elberfeld-West, 3 Vohwinkel, 4 Cronenberg und dem Kommunalwahlbezirk 06 Friedrichsberg aus dem Stadtbezirk 0 Elberfeld) gebildet (Wahlkreisgesetz vom 03. Februar 2004 (GV. NRW. S. 80) geändert durch Gesetz vom 17. Februar 2009 (GV. NRW. S. 82), in Kraft getreten am 28. Februar 2009; Gesetz vom 8. Dezember 2009 (GV. NRW. S. 750), in Kraft getreten am 15. Dezember 2009; Gesetz vom 10. November 2015 (GV. NRW. S. 740), in Kraft getreten am 21. November 2015).

Die Wahrnehmung der Funktion des Kreiswahlleiters für den die Gemeindegrenzen überschreitenden Wahlkreis 33 erfolgt abwechselnd durch die Städte Solingen und Wuppertal. Zur anstehenden Landtagswahl liegt diese Aufgabe bei der Stadt Solingen.

Gemäß § 10 Abs. 1 des Gesetzes über die Wahl zum Landtag des Landes Nordrhein-Westfalen (Landeswahlgesetz - LWahIG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 16. August 1993 (GV. NRW. S. 516), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 8. September 2015 (GV. NRW. S. 666) - SGV. NRW. 1110 - i.V. mit § 1 Abs. 1 der Landeswahlordnung (LWahIO) vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 548, ber. S. 964), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 8. September 2015 (GV. NRW. S. 666) - SGV. NRW. 1110 -, wurden durch die Bezirksregierung Düsseldorf als Kreiswahlleiter und Stellvertreter ernannt:

Wahlkreis	Wahlkreis	Kreiswahlleiter	Stellvertreter
Nr.	Name		
34	Solingen I	Tim-Oliver Kurzbach	Hartmut Hoferichter
		Oberbürgermeister	Stadtdirektor
33	Wuppertal III – Solingen II	Tim-Oliver Kurzbach	Hartmut Hoferichter
		Oberbürgermeister	Stadtdirektor

Der Kreiswahlleiter, der Stellvertreter und die Dienststelle des Kreiswahlleiters sind wie folgt zu erreichen:

Dienststelle	Kontaktdaten
Stadt Solingen Der Oberbürgermeister Wahlamt Postfach 100165 42601 Solingen	a) Oberbürgermeister Tim-Oliver Kurzbach fon 0212 – 290 – 3400 fax 0212 – 290 – 3402 t.kurzbach@solingen.de
Lieferanschrift: Gasstraße 22 b 42657 Solingen	b) Stadtdirektor Hartmut Hoferichter fon 0212 – 290 – 4211 fax 0212 – 290 – 4209 h.hoferichter@solingen.de
	c) Wahlamt <u>Wahlen@solingen.de</u>
	Stadtdienstleiter Ulrich Thiel Fon 0212 - 290 - 2177 Fax 0212 - 290 - 742177 u.thiel@solingen.de
	Vertreter Wolfgang Müller Abteilungsleiter Fon 0212 – 290 - 2610 Fax 0212 – 290 – 742610 w.mueller@solingen.de

Bekanntmachung

Landtagswahl am 14. Mai 2017

Ernennung des Kreiswahlleiters und des stellvertretenden Kreiswahlleiters für die Landtagswahlkreise 31 Wuppertal I und 32 Wuppertal II

Vorbemerkung

Das Wuppertaler Stadtgebiet ist in drei Landtagswahlkreise eingeteilt: 31 Wuppertal I, 32 Wuppertal III und 33 Wuppertal III – Solingen II. Der Wahlkreis 33 Wuppertal III – Solingen II wird zusammen mit einem Teil der Stadt Solingen gebildet. Die Wahrnehmung der Funktion des Kreiswahlleiters für den die Gemeindegrenzen überschreitenden Landtagswahlkreis 33 erfolgt abwechselnd durch die Städte Solingen und Wuppertal. Zur anstehenden Landtagswahl liegt diese Aufgabe bei der Stadt Solingen.

Gemäß § 10 Abs. 1 des Gesetzes über die Wahl zum Landtag des Landes Nordrhein-Westfalen (Landeswahlgesetzes - LWahlG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 16. August 1993 (GV. NW. S. 516 / SGV. NRW. 1110), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 8. September 2015 (GV. NRW. S. 666)) wurden für die Landtagswahlkreise 31 Wuppertal I und 32 Wuppertal II durch die Bezirksregierung Düsseldorf als Kreiswahlleiter und Stellvertreter ernannt:

Kreiswahlleiter: Herr Stadtdirektor Dr. Johannes Slawig,

Telefon: 0202 563- 6606, Telefax: 0202 563- 8012, E-Mail: stadtdirektor.dr.slawig@stadt.wuppertal.de

Stadtverwaltung Wuppertal, Johannes Rau-Platz 1, 42275 Wuppertal

Stellvertretender Herr Beigeordneter Dr. Stefan Kühn,

Kreiswahlleiter: Telefon: 0202 563- 5922, Telefax: 0202 563- 8015

E-Mail: stefan.kuehn@stadt.wuppertal.de

Stadtverwaltung Wuppertal, Johannes-Rau-Platz 1, 42275 Wuppertal

Dienststelle des Stadtverwaltung Wuppertal, Wahlbehörde, (R. 003.4), Zimmer C- 206

Kreiswahlleiters: Telefon: 0202 563-5846, Telefax: 0202 563-8561

E-Mail: wahlen@stadt.wupertal.de

Stadtverwaltung Wuppertal, Johannes-Rau-Platz 1, 42275 Wuppertal,

Wuppertal, den 10.Mai 2016

gez.

Dr. Slawig Stadtdirektor

Aufgebote und Kraftloserklärungen von Sparkassenbüchern

Einleitung von Aufgebotsverfahren und Kraftloserklärungen über in Verlust geratene Sparkassenbücher

1. Aufgebote

Aufgebote vom Sparkassenbuch

Nr. 3011692153 Nr. 3430843510 Nr. 3430758817

Der Inhaber des Sparkassenbuches wird aufgefordert, seine Rechte unter Vorlage des Sparkassenbuches binnen drei Monaten anzumelden, da andernfalls das Sparkassenbuch für kraftlos erklärt wird. Die dreimonatige Frist zur Anmeldung der Rechte beginnt mit dem Tag der Veröffentlichung im Kassenraum der Hauptstelle Wuppertal-Elberfeld.

Wuppertal, den 19.05.2016

STADTSPARKASSE WUPPERTAL Der Vorstand

2. Kraftloserklärungen

Kraftloserklärungen vom Sparkassenbuch

Nr. 4227627983 Nr. 3427885672 Nr. 4010784181 Nr. 3010536823 Nr. 4010107979 Nr. 3010237513 Nr. 3010373979

Wuppertal, den 19.05.2016

STADTSPARKASSE WUPPERTAL Der Vorstand

Herausgeber

Der Oberbürgermeister der Stadt Wuppertal Johannes-Rau-Platz 1 42275 Wuppertal

Redaktion, Vertrieb und Abonnementsbestellung

Rechtsamt

Rathaus

Johannes-Rau-Platz 1

42275 Wuppertal

Telefon 0202 563 6450

E-Mail <u>bekanntmachungen@stadt.wuppertal.de</u>

Internet und Newsletter-Bestellung

www.wuppertal.de/bekanntmachungen

Der Stadtbote – Amtsblatt der Stadt Wuppertal – erscheint bei Bedarf - in der Regel alle 2 Wochen. Einzelexemplare sind zum Preis von 2,00 EURO (einschließlich MwSt.) erhältlich im

Rathaus Barmen Johannes-Rau-Platz 1 42275 Wuppertal

Jahresbezugspreis: 100,00 EURO (einschließlich MwSt. und Postzustellungsgebühr)